
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6

Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce

jméno vedoucího/vedoucí                 Doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, PhD.        

Autor/autorka práce: Adéla Tomková
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře
Název práce: Mytologické náměty v díla Josefa Heintze st.
Vedoucí práce: doc. PhDr. Martin Zlatohlávek, PhD.
Rozsah práce: 84 stran; 119 611 znaků včetně mezer

1. Kritické zhodnocení

Kritéria hodnocení

sp
lň

u
je

 b
ez

 
v

ý
h

ra
d

sp
lň

u
je

 
s

d
ro

b
n

ý
m

i 
p

ři
p

o
m

ín
k

am
i

sp
lň

u
je

 s
 

v
ý

h
ra

da
m

i

n
es

p
lň

u
je

A. Formální a jazyková kritéria

Práce odpovídá rozsahovým podmínkám       
Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika)       
Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost)       
Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu       

Zpracování příloh       

Celková typografická úprava       



B. Obsahová kritéria

Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení       
Práce stanovených cílů dosahuje

    
Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou       
Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy       
Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí       
V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle

      

C. Průběh zpracovávání práce

ano ne

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce
              

Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty                

2. Celkové hodnocení práce
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy)

Tato práce vykazuje vysoký stupeň zpracování tématu, a to stanovením cílů, rozložením 
kapitol, prací s literárními zdroji i správnou ikonografickou metodou. Autorka vybrala několik 
Heintzových obrazů s mytologickými náměty, které porovnala s klasickou literaturou, ale 
navíc pracovala i s dobově současným komentářem (Giuseppe Orologgi, Komentář 
k Ovidiovým Metamorfózám). Jednotlivé obrazy detailně popsala, čímž prokázala základní 
práci historika umění, pak se věnovala jejich námětu, který podložila příslušnými literárními 
texty.Heintzovo dílo zasadila do souvislostí umění na dvoře Rudolfa II. se všemi aspekty, ať 
sociologickými, právě tak i duchovními, kde podtrhla atmofséru Prahy té doby, v níž 
důležitou roli hrála mytologie v kontextu astrologie apod. Na této práci je třeba zvláště 
podtrhnout metodický postup její autorky. Je také dobře a čtivě psána, dolněné přílohy jsou 
velmi přehledné.



3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě

Doporučení práce k obhajobě                       doporučuji
Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji

Datum:              8. srpna 2013                                              Podpis:


